
Stránka 1 z 7 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 ZE DNE 19. 12. 2024 

ZADAVATEL: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Sídlem: Evropská 866/67, Vokovice 160 00 Praha 6 

IČO: 25656112 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Stavba č. 6963 „Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0002 – 
stávající vodní linka (SVL)“ 

Ev. č.:            Z2023-037992 

 

Zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje následující vysvětlení zadávacích 
podmínek obsažených v zadávací dokumentaci pro druhou fázi zadávacího řízení a jejích přílohách 
(dále jen „ZD“) vztahujících se ke shora označené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení ZD na základě žádosti dodavatele, kterou obdržel dne 
16. 12. 2024. Toto vysvětlení se vztahuje k části ZD s názvem „Technická specifikace tvořící součást 
smlouvy o dílo“ (dále jen „Technická specifikace“), která tvoří přílohu č. 6 ZD. Všechny zkratky 
či výrazy s velkým počátečním písmenem mají stejný význam, jaký je jim připisován v ZD.  

 

1. Dveře D4 v SO 01 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„Uchazeč shledá rozpor v zadání dveří „4/P v soupisu prací s výkazem výměr na listu „01 - SO 01 - 
Rekonstrukce...“ položka č. 194 uvádí dveře skládací (viz výstřižek): 

 
Tabulka výplní otvorů uvádí otočné křídlo (viz výstřižek): 

  
Odstraní zadavatel uvedený rozpor?“ 
 



Stránka 2 z 7 
 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Platí údaj z tabulky výplní otvorů. 

 

2. Dveře v SO 25 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„V soupisu prací s výkazem výměr na listu „25 - SO 25 - Dmychárna a ...“ není vykázán materiál pro 
dveře ocelové: 6/L, 6/P, 7/P. Zároveň chybí montáž a materiál pro dveře 9/L, 11 a 12. V položce 281 
jsou započítány dveře 4/L, které jsou již však v položce 279 (viz též dotaz níže). Výstřižek: 

 
Doplní zadavatel soupis prací s výkazem výměr?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Bude opraveno ve výkazu výměr.  
 

3. Zárubně v SO 25 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„Uchazeč shledá rozpor v zadání zárubní dveří „4/P“ v soupisu prací s výkazem výměr na listu „25 - SO 
25 - Dmychárna a ...“ položky č. 260, 261 279 a 280 (viz výstřižky): 

 

 

Tabulka výplní otvorů uvádí zárubeň ocelovou (viz výstřižek): 



Stránka 3 z 7 
 

 

Odstraní zadavatel uvedený rozpor?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Ano, výkaz výměr bude uveden do souladu s dokumentací.  

 

4. Výkopové práce pro EZS 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„Uchazeč nalezl v soupisu prací s výkazem výměr na listu „01-EZS - SO 01 – EZS“ položku č. 54 a má za 
to, že by neměla být oceňována. Uchazeč se obává, že podobných případů může být v soupisu prací 
s výkazem výměr na listu vícero, a domnívá se, že by uchazeči měli být na všechny položky tohoto typu 
upozorněni. 

 

Rozumí uchazeč zadání správně, že uvedená položka nemá být oceňována a případně zveřejní seznam 
položek, které nemají byt v soupisu prací s výkazem výměr oceňovány? “  

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Výkopové práce pro EZS nemají být oceňovány. Položka se objevuje u patnácti stavebních objektů; 
tyto položky budou odstraněny. 

 

5. Položky vykázané v jiných listech 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„Uchazeč nalezl v soupisu prací s výkazem výměr položky, které odkazují na ocenění v jiných listech, než 
kde se nacházejí. Příklady jsou ve výstřižcích níže: 



Stránka 4 z 7 
 

 

Vyjasní zadavatel, jakým způsobem soupis prací s výkazem výměr vyplnit tak, aby nevznikly duplicity 
v položkách nebo v rekapitulaci ceny?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Celkem 21 položek (SO 02, 3.2, 20, 21, 24) – budou odebrány ze soupisu prací. 

 

6. Podlahové vytápění SO 02 a SO 24 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„V soupisu prací s výkazem výměr na listu „02 - SO 02 - Rekonstrukce...“ v oddílu 721 je uvedeno 
podlahové vytápění. Stejně tak je uvedeno v listu „02-UT - SO 02 – Vytápění“. Uchazeč se domnívá, že 
se tato duplicita promítá i do položek přesunů. 

Stejný případ je v soupisu prací s výkazem výměr na listech „4 - SO 24 - Provozní obj...“ a „24-UT - SO 
24 – Vytápění“ 

Odstraní zadavatel tuto duplicitu?“  

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Nejde o duplicitu – v soupisu stavební části je vykázaná systémová deska (která je součástí skladby 
podlahy), v ÚT ostatní prvky. 

 

7. Duplicity v soupisu prací stavební části SO 25 a ZTI 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„V soupisu prací s výkazem výměr shledává uchazeč duplicitu u položek týkajících se střešních vtoků, 
které jsou jak ve stavební části, tak v části ZTI. Například: 

list „25 - SO 25 - Dmychárna a ...“   

 
list „25-ZTI - SO 25 – ZTI“:   

 
Prověří zadavatel tyto duplicity a případně je ze soupisu prací s výkazem výměr odstraní?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

V případě SO 25 jde o duplicitu ve stavební části a ZTI – bude odstraněno ze stavební části; jinde nebyla 
zjištěna. 



Stránka 5 z 7 
 

8. Nulová výměra 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„V soupisu prací s výkazem výměr je na listu „SO 40a.5202.2 - Žlaby u U...“ pol. Č. 43 s nulovou výměrou 
(viz výstřižek): 

 
V souvislosti s tím, není uchazeči jasný ani obsah položky č. 42. 

Vyjasní zadavatel obsah položek č. 42 a 43?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Bude opravena výměra položky č. 43 na 1 kus. Položka „Provedení detailů pryskyřicemi…“ bude 
nahrazena položkou odpovídající navrženému těsnění (i na dalších místech, kde se obdobná položka 
vyskytuje). 
 

9. Měrné jednotky 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„V soupisu prací s výkazem výměr není na listu „08-S1 - Dočasné studny“ uvedena měrná jednotka 
položky č. 8 (viz výstřižek): 

 

Doplní zadavatel do položky měrnou jednotku?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Měrná jednotka je kus – bude doplněno. 

 

10.  Třetí vjezd na staveniště 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„V soupisu prací s výkazem výměr se nachází list „a - Třetí vjezd na staven...“. Uchazeč v projektové 
dokumentaci nenalezl příslušnou část, podle níž by položky uvedené na tomto listu ocenil. 

Sdělí zadavatel, kde se v projektové dokumentaci nalézá třetí vjezd na staveniště a případně ji doplní?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Je součástí B_Souhrnné zprávy, části 01 ZOV viz příloha č. 01.8 Třetí příjezd na staveniště. 
 

11.  Oplocení 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„V soupisu prací s výkazem výměr se na listech „SO 41.02-1 - Externí subs...“ a „42a - SO 42 - Spojovací 
p...“ nacházejí položky pro oplocení. ...“. Uchazeč není zřejmé, kde se dané oplocení nachází. 

Sdělí zadavatel, kde je v projektové dokumentaci zakresleno oplocení těchto dvou objektů a případně ji 
doplní?“ 
 
 



Stránka 6 z 7 
 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

SO 41.02 – Externí substrát – stáčecí místo a skladování je obehnáno oplocením, protože je v ATEXu – 
příloha D.1.1.41.02.05_OPLOCENÍ.pdf 

SO 42a: bude odstraněno ze soupisu prací z důvodu změny mostovky, tzn. zrušení stávajícího oplocení. 
 

12.  Geotechnický dohled 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„V soupisu prací s výkazem výměr se na listu „V2 - Návrh bezpečnostního...“ nalézá položka č. 25 
Geotechnický dohled na stavbě. Ražba hornickým způsobem také vyžaduje geotechnický dohled. 

Má uchazeč do této položky rovněž zohlednit dohled příslušný objektu SO 42?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Ano. 

 

13.  Keramické materiály 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„Projektová dokumentace nestanovuje dostatečně přesně požadavky na materiál keramických obkladů 
a dlažeb. Přitom se ceny keramických materiálů v závislosti na přesných požadavcích od sebe velmi 
významně liší. 
Doplní zadavatel požadovaný standard tak, aby šlo cenu keramických materiálů stanovit dostatečně 
přesně?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Standard obkladů a dlažeb bude doplněn.  

 

14.  Těsněné pracovní spáry SO 09 

Přesné znění žádosti dodavatele o vysvětlení ZD:  

„V technické zprávě konstrukční části označená D.1.2.09.01 na straně č.4 se uvádí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve všech výkresech tvarů objektu SO-09 jsou pracovní spáry pro stěny tl. 400 mm označeny jako 
netěsněné spáry. Viz. např. výkres č. D.1.2.09.02.01. 



Stránka 7 z 7 
 

Uchazeči není jasné, zda se budou v objektu SO 09 zřizovat těsněné pracovní spáry ocelovým plechem 
ve dně pro stěny tl. 400 mm. Uchazeči není také jasné, zda se v tomto objektu budou zřizovat svislé 
těsněné pracovní spáry a řízené spáry plechem pro stěny tl. 400 mm. 

Budou se v rámci objektu SO 09 zřizovat výše zmiňované těsněné pracovní nebo řízené spáry?“ 

Odpověď Zadavatele na dotaz dodavatele: 

Dělící stěny tl. 400 mm s průtočnými okny nemají těsněnou pracovní spáru. Pracovní spáry obvodových 

stěn tl. 700 a 500 mm budou tlakově těsněny pomocí plechu, těsněné dilatace pak pomocí PVC 

dilatačních pásů. Symboly těsněných a netěsněných spar, resp. těsněných dilatací jsou zakresleny 

ve sklopených řezech a půdorysech výkresů tvaru viz legenda na výkrese. 

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením ZD prozatím neuveřejňuje upravené znění 
jakékoliv části zadávacích podmínek Veřejné zakázky ani neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
Zadavatel však současně upozorňuje, že dne 19. 12. 2024 obdržel další sadu dotazů k Technické 
specifikaci, přičemž lze předpokládat, že v rámci jejich vypořádání bude nutné provést další zásahy 
do Soupisu prací s výkazem výměr (SPVV). Zadavatel proto předpokládá, že v rámci vypořádání sady 
dotazů ze dne 19. 12. 2024 uveřejní upravený SPVV, ve kterém budou zohledněny i úpravy avizované 
shora v tomto vysvětlení ZD. Následně pak též zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek.  
 

Toto vysvětlení ZD je v souladu se zákonem uveřejněno na profilu Zadavatele. 

 
 
 

 
 Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o. 

Mgr. Filip Karpíšek, advokát 
zástupce zadavatele (administrátor VZ) 

 
Bez příloh.   


		2024-12-19T15:03:01+0100
	Mgr. Filip Karpíšek




